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[Himmelstrup.] 
Foraaret mellem Aktionærerne og Staten 
om Vilkaarene for Overtagelse, men jeg 
føler mig fuldkommen overbevist om, at 
man altid fra Statens Side vil kunne finde 
Aktionæ:r;forsamlingen paa det økonomiske 홢 
Grundlag, som blev tilrettelagt ved For- 
aarets Overenskomst. 

Hvad angaar det Spørgsmaal, som be- 
handledes saa udførligt under Foraarets 
Drøftelser baade her i Tinget og i Ud- 
valget, Spørgsmaalet om Salg af Landmands- 
bankens Aktier, mener vi fra vor Side, 
at det, der tilsigtes med de efter vor Mening 
utvetydige og klare Ord, som findes i den 
bestaaende Landmandsbanklov om dette 
Spørgsmaal, maa vi paa en eller anden Maade 
se at faa realiseret. Navnlig, hvis man fra 
den højtærede Regerings Side vil opret- 
holde Ønsket om i nogen Grad at gøre den 
kommende Seddelbank til en Erhvervs- 
bank, er det efter vor Opfattelse nød- 
vendigt, at der sker noget paa dette Om- 
raade. Det blev meget stærkt trukket 
op af mit Partis ærede Ordfører i Foraaret, 
men dog paa den Maade, at vi fra vor Side 
stillede os velvilligt til Tanken om en ratevis 
Afhændelse af Aktierne, en gradvis Afvik- 
ling af hele dette Forhold, idet mit Partis 
Ordfører, som man vil huske, skitserede et 
Forløb af Salget af Landmandsbankens 
Aktier, der stod i Forhold til Nedbringelsen 
af Statens Garantiforpligtelse over for Ban- 
kens Reserver. 

De Bemærkninger, jeg her har gjort, 
skal opfattes som rent saglige Bemærkninger 
om Enkeltheder i det vigtige Lovforslag, 
som det jo kun er rimeligt, man fra et 
Oppositionspartis Side ønsker grundigt drøf- 
tet, og vi fra vor Side er rede til at gaa ind 
i en saglig Drøftelse af alle disse Enkeltheder, 
ogsaa med det Formaal at naa et positivt 
Resultat paa det Omraade, dette Lovfor- 
slag omhandler. 

Korsgaard: Som oplyst af Social- 
demokratiets Ordfører er Grunden til, at 
det ærede Medlem Hr. Fisker er Ordfører 
i Dag, den, at den almindelige Ordfører, om 
jeg maa bruge det Udtryk, er syg. Heller 
ikke jeg skulde have været Ordfører, hvis 
det ærede Medlem Hr. Ohristmas Møller 
havde kunnet være til Stede. Det kan han 
imidlertid ikke, heldigvis ikke paa Grund 

af Sygdom, men paa Grund af politisk Ar- 
bejde andetsteds. 

Jeg kan i alt væsentligt henholde mig 
til de Udtalelser, som det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller fremsatte ved Lovfor- 
slagets første Behandling i sidste Samling. 
Det, der er sket af nyt siden da, er jo væ- 
sentligst dette, at Sagen er blevet behandlet 
i et Udvalg, hvor der fra visse Sider er frem- 
kommet Ønske om Ændringer paa forskellige 
Punkter, ligesom der er givet Tilsagn om, at 
man til en vis Grad kunde imødekomme de 
fremsatte Ønsker. Nu er det jo ret svært at 
vide, hvor meget man maa nævne af Ting, 
som er sket i et saadant Udvalg, men da 
Aviserne altid ved, hvad der sker i Udvalg 
og normalt skriver det Dagen efter, fore- 
kommer det mig jo lidt komisk at ville be- 
tragte det som dybe Hemmeligheder. Det 
mere vigtige kommer, som sagt, praktisk 
talt altid frem og da navnlig, hvis. der i 
meget høj Grad bliver paalagt Udvalgets 
Medlemmer Tavshedspligt, for saa bliver 
det i den Grad interessant, at det næsten 
ikke er til at holde ud. 

Som det allerede kom frem ved Sagens 
første Behandling i sidste Samling og ogsaa 
i Udvalget, er vi fra vor Side af den Mening, 
at Banken ikke mere skal ejes af private 
Aktionærer, og vi finder det ogsaa efter Om- 
stændighederne tiltalende, at Banken bliver 
en selvejende Institution. Men hvad vi er 
betænkelig ved med Hensyn til hele Op- 
bygningen, er, at Banken i for høj Grad 
bliver en Regeringsbank, idet det jo kan 
være meget godt med det selvejende, men 
naar den Kompetence, de forskellige, der 
repræsenterer Staten inden for Bankens 
Ledelse, faar, er af en saadan Art, som den 
er, og naar Valgreglerne er saadanne, at de 
paagældende i forholdsvis stor Udstrækning 
vælges af Regeringen, kan der efter min 
Mening i høj Grad blive Fare for, at Banken 
mere bliver en Regeringsbank end en egent- 
lig selvejende Institution. I den Henseende 
maa jeg pege paa den særlige Stilling, som 
den af Regeringen valgte Direktør faar. Vi 
fra vor Side mener, at hans Stilling skal 
være akkurat den samme som de andre . 
Direktørers. Og vi maa pege paa, at Be- 
styrelsen, saaledes som den er foreslaaet 
sammensat, næsten med Sikkerhed kan an- 
tages altid at ville være lydhør over for Re- 
geringen. Vi mener, at dette i nogen Grad 
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